
ByxranxepcKHH Sananc
AE AO "CBEPBAHK"

no cocTOflHHK) na 31 OKxaSpa 2011 ro«a

(e mucfiiax me»ze)

AtOllBbl

fl6H6>KHbie CpeflCTBa H HX 3KBMBaneHTbl

CpeflCTBa B Apyrux 6am<ax
KpeAHTbi n asaHCbi KnueHTaM

L(eHHbie SyMaro, MMetoinnecn B HannHMn nm npOAaxoi

L(eHHbie Sywarn, yAep>KMBaeMbie AO norameHMH

npeAonnara noAoxoAHoro nanora

HeMarepnanbHbie aKrusbi
OcHOBHbie cpeACTBa

AKTMBW, yAep>KMBaeMbie A™ npoAaxM

flpOMHe aKTUBbl

HTOTO aKTHBOa:

O6n3aTe.ribCTBa
CpeACTBa Apyrux SaHKOB
CpeACTBa KnueHTOB

BbinymeHHbie Aonrosbie ueHHbie SyMarn

OTno>KeHHoe HanoroBoe o6H3aTenbCTBO

FlpoMne oSflaaTenbCTBa

Hroro o6«3aTejibCTBa:

CoQcTBCHHbiH Kaiiirra.™
YcTaBHbifi KannTan
FlpoHne pesepsbi

HepacnpeAeneHHaa npuSbmb

HToro KanHTaji:

Hroro o6H3aTe.tibCTB H co6cTB6HHoro Kannrajia:

31 OKTnSpn 2011 ro/ia

84.815.638
1.550.355

297.943.197
60.439.402

8.514.843

92.397

514.210
13.337.981

1.181.677
2.572.991

470.962.691

18.348.736
386.496.195

13.438.710

335.600

5.123.120

423.742.361

29.000.000
8.731.749

9.488.581

47.220.330

470.962.691

31 ACKaSpn 2010 ro/ia

42.273.136
744.222

168.288.891
52.303.141^

9.715.308

63.434

392.796
6.977.303

1.351.558
1.112.137

283.221.926

29.271.846
198.981.708

13.599.564

517.378

959.858

243.330.354

29.000.000

4.785.636
6.105.936

39.891.572

40.851.430

roBa JI.A.


