

**Бухгалтерский баланс
ДБ АО "СБЕРБАНК"**

по состоянию на 31 октября 2011 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	31 октября 2011 года	31 декабря 2010 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	84.815.638	42.273.136
Средства в других банках	1.550.355	744.222
Кредиты и авансы клиентам	297.943.197	168.288.891
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	60.439.402	52.303.141
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	8.514.843	9.715.308
Предоплата подоходного налога	92.397	63.434
Нематериальные активы	514.210	392.796
Основные средства	13.337.981	6.977.303
Активы, удерживаемые для продажи	1.181.677	1.351.558
Прочие активы	2.572.991	1.112.137
Итого активов:	470.962.691	283.221.926
Обязательства		
Средства других банков	18.348.736	29.271.846
Средства клиентов	386.496.195	198.981.708
Выпущенные долговые ценные бумаги	13.438.710	13.599.564
Отложенное налоговое обязательство	335.600	517.378
Прочие обязательства	5.123.120	959.858
Итого обязательства:	423.742.361	243.330.354
Собственный капитал		
Уставный капитал	29.000.000	29.000.000
Прочие резервы	8.731.749	4.785.636
Нераспределенная прибыль	9.488.581	6.105.936
Итого капитал:	47.220.330	39.891.572
Итого обязательств и собственного капитала:	470.962.691	40.851.430

Заместитель Председателя Правления

Нурманбетова Л.А.

Главный бухгалтер

Сауралимов Н.Б.

